

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel  
 Herr Stephan Berger  
 Rosa Luxemburg Str. 76  
 06773 Gräfenhainichen

Seite 1 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735  
 Kundennr.: 56131  
 Datum: 23. April 2021  
 Ihr Ansprechpartner: Janin Artz  
 Durchwahl: +49(0)54094034292  
 Fax: +49(0)5409403434  
 E-Mail: j.artz@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI210402110 vom 19.04.2021: Externe Belegnr. 251481 - 50615430:	Lieferung an: Joerg Schnur, Weiskirchen			
1	30310		<b>Reifen 185R14C, 104N, 900 kg</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---</b> <b>Versandgewicht: 9,87 kg</b>	1	STCK	48,27	48,27
2	7		<b>Direktversandkosten Paketdienst national</b>	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI210402110</b>							<b>58,17</b>
			Lieferungsnr. DI210402141 vom 19.04.2021: Externe Belegnr. 251470 - 50615334:	Lieferung an: Thomas Horn, Lünen			
3	20108		<b>Kotflügel THRD 22155, D 2220/1</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL</b> <b>Versandgewicht: 4,48 kg</b>	1	STCK	25,35	25,35
4	7		<b>Direktversandkosten Paketdienst national</b>	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI210402141</b>							<b>35,25</b>
			Lieferungsnr. DI210402345 vom 20.04.2021: Externe Belegnr. 251480:				
5	90090		<b>Bremseil AL-KO</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE</b> <b>Versandgewicht: 0,77 kg</b>	2	STCK	7,02	14,04
6	40105		<b>BÜNTE Klemmhalter, f.</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN</b> <b>Versandgewicht: 865,15 kg</b>	1.210	STCK	1,55	1.875,50
7	901120		<b>Bremstrommel 200 x 50 f. Knott</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE</b> <b>Versandgewicht: 14,20 kg</b>	2	STCK	40,33	80,66
8	10650		<b>Aspöck - Multipoint III, LS li</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN</b> <b>Versandgewicht: 17,00 kg</b>	100	STCK	5,81	581,00
9	20146		<b>Kotflügel HMK 2275,</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL</b> <b>Versandgewicht: 39,20 kg</b>	40	STCK	7,88	315,20

## Rechnung

Seite 2 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
10	90169		<b>KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 63,30 kg	30	STCK	29,49	884,70
11	90220		<b>Knott Federspeicher bis 2000 k</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: SK Versandgewicht: 1,64 kg	1	STCK	28,47	28,47
12	42743		<b>Diebstahlsicherung kpl., m. ru</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 147,20 kg	64	STCK	9,26	592,64
13	40027		Schloss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 15,36 kg	64	Stück		
14	90179		<b>Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 46,48 kg	28	STCK	14,90	417,20
15	40103		<b>BÜNTE Stützrad, Ø 60 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1015,30 kg	110	STCK	18,90	2.079,00
16	805020		<b>Stabilus-Stoßdämpfer f. 251 S,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 12,00 kg	20	STCK	20,18	403,60
17	400122		<b>EM 300 R, Ausf. B, Ø 50/51 mm,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,60 kg	3	STCK	25,75	77,25
18	90353		<b>KNOTT Bremsseil 1030/1240 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 4,43 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005361 *** Ihre Belegnr.: 249988	10	STCK	9,84	98,40
19	10507	802	<b>Aspöck - Flexipoint I, BGL wei</b> ASPÖCK Flexipoint I, Begrenzungsleuchte weiß mit Rückstrahler, H: 44 x B: 65 x T: 28 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 0,36 kg	9	STCK	1,85	16,65
20	30076		<b>Kurbelstütze, 34 x 34 mm</b> Kurbelstütze, 34 x 34 mm, Bohrloch Ø 9 mm, Ausdrehlänge 120-260 mm, Lochabstand für 60/80/100/120 mm hohe Rahmen, mit 30077, 65 x 500 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 9,56 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210004958	2	STCK	65,41	130,82

# Rechnung

Seite 3 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
21	20101		*** Ihre Belegnr.: 249585 <b>Kotflügel HR 2275, H 2212/12,</b> DE HAAN Einachskotflügel, H 2212/12, Breite 220 mm, Spannweite 750 mm, aus verzinktem Stahlblech, einseitig rund Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 53,34 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005566 *** Ihre Belegnr.: 250193	21	STCK	14,74	309,54
22	20101		<b>Kotflügel HR 2275, H 2212/12,</b> DE HAAN Einachskotflügel, H 2212/12, Breite 220 mm, Spannweite 750 mm, aus verzinktem Stahlblech, einseitig rund Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 22,86 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005987 *** Ihre Belegnr.: 250614	9	STCK	14,74	132,66
23	10093		<b>ASPÖCK Multipoint I RL li.</b> ASPÖCK Multipoint I Rückleuchte links, mit Brems-, Schluss-, Kennzeichen- und Nebelschlusslicht, Dreieckrückstrahler, 5-poliger Bajonettanschluss, Leuchtmittel H: 140 x B: 240 x T: 52 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 15,12 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210006166 *** Ihre Belegnr.: 250793	24	STCK	8,50	204,00
24	30071		<b>Kurbelstütze, 34 x 34 mm</b> Kurbelstütze, 34 x 34 mm, Bohrloch Ø 9 mm, Ausdrehlänge 120-260 mm, Lochabstand für 60/80/100/120 mm hohe Rahmen, mit 2 300550, Ø 110 x 78 mm, geriffelt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,90 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210006343 *** Ihre Belegnr.: 250970	1	STCK	65,97	65,97
25	40311		<b>Ringschraube f. Panikverschluss</b> Ringschraube für Panikverschluss, Guss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,84 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005394 *** Ihre Belegnr.: 250021	6	STCK	2,06	12,36
26	62871		<b>BÜNTE Slick-Box 500-4, schw.</b>	10	STCK	35,19	351,90

# Rechnung

Seite 4 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			BÜNTE Slick-Box 500-4 Staukasten, L: 533 x B: 253 x H: 300 mm, Kapazität: 30 l, schwarz, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 30,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210006857 *** Ihre Belegnr.: 251484				
27	20590		<b>Exzenterverschluss m. Sicherun</b> Exzenterverschluss mit Sicherung, Gesamtlänge Korpus: 265 mm, mit langem Griff, verstellbar, verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK Versandgewicht: 92,00 kg	100	STCK	9,50	950,00
28	67		<b>Versandkostenpauschale Spedition</b>	1	Stck	7,60	7,60
<b>Summe Lieferung DI210402345</b>							<b>9.629,16</b>
Lieferungsnr. DI210402361 vom 20.04.2021:				Lieferung an: Hülsmann & Giebmeier GmbH u. C, Georgsmarienhütte			
29	20108		Externe Belegnr. 251596 - 50615886: <b>Kotflügel THRD 22155, D 2220/1</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 8,96 kg	2	STCK	25,35	50,70
30	7		<b>Direktversandkosten Paketdienst national</b>	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI210402361</b>							<b>60,60</b>
Lieferungsnr. DI210402769 vom 21.04.2021:				Lieferung an: Spöttl Markus, Prittriching			
31	30310		Externe Belegnr. 251781 - 50616375: <b>Reifen 185R14C, 104N, 900 kg</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 19,74 kg	2	STCK	48,27	96,54
32	7		<b>Direktversandkosten Paketdienst national</b>	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI210402769</b>							<b>106,44</b>
Lieferungsnr. DI210402863 vom 22.04.2021:				Externe Belegnr. 251697:			
33	40279		<b>Lasche u. Ring, Gr. 1, 800 daN</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 25,00 kg	100	STCK	1,55	155,00
34	40259		<b>BÜNTE Zurrmulde m. Ring u. Fe</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 216,00 kg	432	STCK	1,55	669,60
35	402890		<b>Bordwandhalteseil 450 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,24 kg	15	STCK	0,80	12,00
36	62997		<b>STABILO Slick-Box 500-4, gelb</b>	1	STCK	40,37	40,37

## Rechnung

Seite 5 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,00 kg				
37	30131		Rad 185R14C, 5/67/112, ET 30	1	STCK	69,65	69,65
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 17,85 kg				
38	30108		Rad 165R13C, 5/67/112, ET 30	12	STCK	58,74	704,88
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 158,64 kg				
39	30126		Rad 195/65R15, 5/67/112, ET 30	4	STCK	67,58	270,32
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 76,00 kg				
40	30148		Rad 195/55R10C, 5/67/112, ET -4	4	STCK	71,17	284,68
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 49,12 kg				
41	40209		Kugelbundschaube M 12 x 1,5 x	200	STCK	0,42	84,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 12,80 kg				
42	90351		KNOTT Bremsseil 830/1040 mm	10	STCK	10,09	100,90
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 3,80 kg				
43	403030		Bruststangenendstück m. Zapfen	10	STCK	2,52	25,20
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 5,00 kg				
44	40304		Türgriff m. Schließzylinder, V	10	STCK	21,22	212,20
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,60 kg				
45	40750		Rillenkugellager 6204, 20/47 x	30	STCK	1,55	46,50
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 3,30 kg				
46	40787		BÜNTE Radlagersatz f. KNOTT	10	STCK	7,50	75,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 4,40 kg				
47	40760		Kompaktlagersatz wasserdicht,	10	STCK	15,53	155,30
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 5,80 kg				
48	20144		Kotflügel HMK 2066,	10	STCK	7,76	77,60
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 8,00 kg				
49	201438		Kotflügel HMK 1252,	10	STCK	6,73	67,30
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 4,00 kg				
50	63066		BPW Zugstangenlager	3	STCK	16,35	49,05
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:				

## Rechnung

Seite 6 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
51	10711		Versandgewicht: 0,00 kg Radex - Dreikammerleuchte li./ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT	30	STCK	4,49	134,70
52	10094		Versandgewicht: 8,40 kg ASPÖCK Multipoint I RL re. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	24	STCK	7,65	183,60
53	10093		Versandgewicht: 14,40 kg ASPÖCK Multipoint I RL li. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	24	STCK	8,50	204,00
54	10646		Versandgewicht: 15,12 kg Aspöck-Multipoint II Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	5	STCK	10,44	52,20
55	90183		Versandgewicht: 2,75 kg BÜNTE Bremsbackensatz B2050 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT	20	STCK	18,50	370,00
56	90102		Versandgewicht: 41,20 kg Spreizschloss, f. RB 20-2425/1 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	20	STCK	5,21	104,20
57	10642		Versandgewicht: 5,30 kg ASPÖCK Multipoint II, LS Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	64	STCK	6,00	384,00
58	10096		Versandgewicht: 11,52 kg ASPÖCK Multipoint I Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	64	STCK	5,81	371,84
59	10697		Versandgewicht: 16,00 kg Aspöck - Multipoint V, LS re. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	56	STCK	5,83	326,48
60	10393		Versandgewicht: 10,64 kg Lichtscheibe ohne KZL Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: VL	20	STCK	7,89	157,80
61	10508	803	Versandgewicht: 2,90 kg Aspöck - Flexipoint I, LS weiß Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	50	STCK	1,34	67,00
62	10300		Versandgewicht: 1,20 kg Fahrzeugkabel 2-polig, 2 x 1,0 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	100	Meter	0,41	41,00
63	103020		Versandgewicht: 5,28 kg Fahrzeugkabel, 4 x 1,5 mm <sup>2</sup> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:	100	Meter	0,70	70,00
64	10580		Versandgewicht: 0,00 kg Aspöck - DC-Verbinder Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT	500	STCK	0,36	180,00
			Versandgewicht: 3,00 kg				

# Rechnung

Seite 7 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
65	100992		<b>ASPÖCK Bajonettverbinder</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,40 kg	10	STCK	2,60	26,00
66	40113		<b>BÜNTE Rohrstütze</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 82,80 kg	40	STCK	3,70	148,00
67	40109		<b>BÜNTE Klemmhalterbefestigung</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,85 kg	10	STCK	4,61	46,10
68	90232		<b>Knott Federhülse, "HF"</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 2,32 kg	2	STCK	28,28	56,56
69	40871		<b>Abdecknetz 1,5 x 2,7 m</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 13,60 kg	10	STCK	8,76	87,60
70	42743		<b>Diebstahlsicherung kpl., m. ru</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 57,50 kg	25	STCK	9,26	231,50
71	40027		Schloss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 6,00 kg	25	Stück		
72	400630		<b>TRIPUS Unterlegkeilhalter</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,00 kg	100	STCK	0,54	54,00
73	30071		<b>Kurbelstütze, 34 x 34 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 14,70 kg	3	STCK	65,97	197,91
74	40663		<b>SKT-Schraube DIN 931/10.9</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,96 kg	20	STCK	0,75	15,00
75	70045		<b>Knott Deichselstütze, 180 mm,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,20 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005049 *** Ihre Belegnr.: 249676	10	STCK	7,60	76,00
76	901694		<b>Knott Bremsbackensatz 160 x 35</b> KNOTT Bremsbackensatz für 16-1365, 160 x 35, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 2 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 2 Niederhaltefedern Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,70 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210006166	5	STCK	44,51	222,55

## Rechnung

Seite 8 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			*** Ihre Belegnr.: 250793				
77	901694		<b>Knott Bremsbackensatz 160 x 35</b> KNOTT Bremsbackensatz für 16-1365, 160 x 35, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 2 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 2 Niederhaltefedern Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,68 kg	2	STCK	44,51	89,02
78	30076		<b>Kurbelstütze, 34 x 34 mm</b> Kurbelstütze, 34 x 34 mm, Bohrloch Ø 9 mm, Ausdrehlänge 120-260 mm, Lochabstand für 60/80/100/120 mm hohe Rahmen, mit 30077, 65 x 500 mm	1	STCK	65,41	65,41
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 4,78 kg				
79	67		<b>Versandkostenpauschale Spedition</b>	1	Stück	7,60	7,60
			<b>Summe Lieferung DI210402863</b>				<b>7.069,62</b>
						<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>	<b>16.959,24</b>
						19% MwSt.	3.222,25
						<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>	<b>20.181,49</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 30 Tage netto fällig, 10 Tage 3% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF210402735 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 3467,4060

### Lief. an Adresse

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel  
 Herr Stephan Berger  
 Rosa Luxemburg Str. 76  
 06773 Gräfenhainichen  
 Deutschland



Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel  
Herr Stephan Berger  
Rosa Luxemburg Str. 76  
06773 Gräfenhainichen

Seite 1 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735  
Kundennr.: 56131  
Datum: 23. April 2021  
Ihr Ansprechpartner: Janin Artz  
Durchwahl: +49(0)54094034292  
Fax: +49(0)5409403434  
E-Mail: j.artz@bunte.com

## Rechnung KOPIE

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI210402110 vom 19.04.2021: Externe Belegnr. 251481 - 50615430:				Lieferung an: Joerg Schnur, Weiskirchen
1	30310		<b>Reifen 185R14C, 104N, 900 kg</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---</b> <b>Versandgewicht: 9,87 kg</b>	1	STCK	48,27	48,27
2	7		<b>Direktversandkosten Paketdienst national</b>	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI210402110</b>							<b>58,17</b>
			Lieferungsnr. DI210402141 vom 19.04.2021: Externe Belegnr. 251470 - 50615334:				Lieferung an: Thomas Horn, Lünen
3	20108		<b>Kotflügel THRD 22155, D 2220/1</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL</b> <b>Versandgewicht: 4,48 kg</b>	1	STCK	25,35	25,35
4	7		<b>Direktversandkosten Paketdienst national</b>	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI210402141</b>							<b>35,25</b>
			Lieferungsnr. DI210402345 vom 20.04.2021: Externe Belegnr. 251480:				
5	90090		<b>Bremseil AL-KO</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE</b> <b>Versandgewicht: 0,77 kg</b>	2	STCK	7,02	14,04
6	40105		<b>BÜNTE Klemmhalter, f.</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN</b> <b>Versandgewicht: 865,15 kg</b>	1.210	STCK	1,55	1.875,50
7	901120		<b>Bremstrommel 200 x 50 f. Knott</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE</b> <b>Versandgewicht: 14,20 kg</b>	2	STCK	40,33	80,66
8	10650		<b>Aspöck - Multipoint III, LS li</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN</b> <b>Versandgewicht: 17,00 kg</b>	100	STCK	5,81	581,00
9	20146		<b>Kotflügel HMK 2275,</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL</b> <b>Versandgewicht: 39,20 kg</b>	40	STCK	7,88	315,20

## Rechnung KOPIE

Seite 2 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
10	90169		<b>KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 63,30 kg	30	STCK	29,49	884,70
11	90220		<b>Knott Federspeicher bis 2000 k</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: SK Versandgewicht: 1,64 kg	1	STCK	28,47	28,47
12	42743		<b>Diebstahlsicherung kpl., m. ru</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 147,20 kg	64	STCK	9,26	592,64
13	40027		Schloss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 15,36 kg	64	Stück		
14	90179		<b>Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 46,48 kg	28	STCK	14,90	417,20
15	40103		<b>BÜNTE Stützrad, Ø 60 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1015,30 kg	110	STCK	18,90	2.079,00
16	805020		<b>Stabilus-Stoßdämpfer f. 251 S,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 12,00 kg	20	STCK	20,18	403,60
17	400122		<b>EM 300 R, Ausf. B, Ø 50/51 mm,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,60 kg	3	STCK	25,75	77,25
18	90353		<b>KNOTT Bremsseil 1030/1240 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 4,43 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005361 *** Ihre Belegnr.: 249988	10	STCK	9,84	98,40
19	10507	802	<b>Aspöck - Flexipoint I, BGL wei</b> ASPÖCK Flexipoint I, Begrenzungsleuchte weiß mit Rückstrahler, H: 44 x B: 65 x T: 28 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 0,36 kg	9	STCK	1,85	16,65
20	30076		<b>Kurbelstütze, 34 x 34 mm</b> Kurbelstütze, 34 x 34 mm, Bohrloch Ø 9 mm, Ausdrehlänge 120-260 mm, Lochabstand für 60/80/100/120 mm hohe Rahmen, mit 30077, 65 x 500 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 9,56 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210004958	2	STCK	65,41	130,82

# Rechnung KOPIE

Seite 3 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
21	20101		*** Ihre Belegnr.: 249585 <b>Kotflügel HR 2275, H 2212/12,</b> DE HAAN Einachskotflügel, H 2212/12, Breite 220 mm, Spannweite 750 mm, aus verzinktem Stahlblech, einseitig rund Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 53,34 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005566 *** Ihre Belegnr.: 250193	21	STCK	14,74	309,54
22	20101		<b>Kotflügel HR 2275, H 2212/12,</b> DE HAAN Einachskotflügel, H 2212/12, Breite 220 mm, Spannweite 750 mm, aus verzinktem Stahlblech, einseitig rund Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 22,86 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005987 *** Ihre Belegnr.: 250614	9	STCK	14,74	132,66
23	10093		<b>ASPÖCK Multipoint I RL li.</b> ASPÖCK Multipoint I Rückleuchte links, mit Brems-, Schluss-, Kennzeichen- und Nebelschlusslicht, Dreieckrückstrahler, 5-poliger Bajonettanschluss, Leuchtmittel H: 140 x B: 240 x T: 52 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 15,12 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210006166 *** Ihre Belegnr.: 250793	24	STCK	8,50	204,00
24	30071		<b>Kurbelstütze, 34 x 34 mm</b> Kurbelstütze, 34 x 34 mm, Bohrloch Ø 9 mm, Ausdrehlänge 120-260 mm, Lochabstand für 60/80/100/120 mm hohe Rahmen, mit 2 300550, Ø 110 x 78 mm, geriffelt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,90 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210006343 *** Ihre Belegnr.: 250970	1	STCK	65,97	65,97
25	40311		<b>Ringschraube f. Panikverschluss</b> Ringschraube für Panikverschluss, Guss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,84 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005394 *** Ihre Belegnr.: 250021	6	STCK	2,06	12,36
26	62871		<b>BÜNTE Slick-Box 500-4, schw.</b>	10	STCK	35,19	351,90

# Rechnung KOPIE

Seite 4 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			BÜNTE Slick-Box 500-4 Staukasten, L: 533 x B: 253 x H: 300 mm, Kapazität: 30 l, schwarz, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 30,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210006857 *** Ihre Belegnr.: 251484				
27	20590		<b>Exzenterverschluss m. Sicherun</b> Exzenterverschluss mit Sicherung, Gesamtlänge Korpus: 265 mm, mit langem Griff, verstellbar, verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK Versandgewicht: 92,00 kg	100	STCK	9,50	950,00
28	67		<b>Versandkostenpauschale Spedition</b>	1	Stck	7,60	7,60
<b>Summe Lieferung DI210402345</b>							<b>9.629,16</b>
Lieferungsnr. DI210402361 vom 20.04.2021:				Lieferung an: Hülsmann & Giebmeier GmbH u. C, Georgsmarienhütte			
29	20108		Externe Belegnr. 251596 - 50615886: <b>Kotflügel THRD 22155, D 2220/1</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 8,96 kg	2	STCK	25,35	50,70
30	7		<b>Direktversandkosten Paketdienst national</b>	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI210402361</b>							<b>60,60</b>
Lieferungsnr. DI210402769 vom 21.04.2021:				Lieferung an: Spöttl Markus, Prittriching			
31	30310		Externe Belegnr. 251781 - 50616375: <b>Reifen 185R14C, 104N, 900 kg</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 19,74 kg	2	STCK	48,27	96,54
32	7		<b>Direktversandkosten Paketdienst national</b>	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI210402769</b>							<b>106,44</b>
Lieferungsnr. DI210402863 vom 22.04.2021:				Externe Belegnr. 251697:			
33	40279		<b>Lasche u. Ring, Gr. 1, 800 daN</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 25,00 kg	100	STCK	1,55	155,00
34	40259		<b>BÜNTE Zurrmulde m. Ring u. Fe</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 216,00 kg	432	STCK	1,55	669,60
35	402890		<b>Bordwandhalteseil 450 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,24 kg	15	STCK	0,80	12,00
36	62997		<b>STABILO Slick-Box 500-4, gelb</b>	1	STCK	40,37	40,37

# Rechnung KOPIE

Seite 5 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,00 kg				
37	30131		Rad 185R14C, 5/67/112, ET 30	1	STCK	69,65	69,65
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 17,85 kg				
38	30108		Rad 165R13C, 5/67/112, ET 30	12	STCK	58,74	704,88
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 158,64 kg				
39	30126		Rad 195/65R15, 5/67/112, ET 30	4	STCK	67,58	270,32
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 76,00 kg				
40	30148		Rad 195/55R10C, 5/67/112, ET -4	4	STCK	71,17	284,68
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 49,12 kg				
41	40209		Kugelbundschaube M 12 x 1,5 x	200	STCK	0,42	84,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 12,80 kg				
42	90351		KNOTT Bremsseil 830/1040 mm	10	STCK	10,09	100,90
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 3,80 kg				
43	403030		Bruststangenendstück m. Zapfen	10	STCK	2,52	25,20
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 5,00 kg				
44	40304		Türgriff m. Schließzylinder, V	10	STCK	21,22	212,20
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,60 kg				
45	40750		Rillenkugellager 6204, 20/47 x	30	STCK	1,55	46,50
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 3,30 kg				
46	40787		BÜNTE Radlagersatz f. KNOTT	10	STCK	7,50	75,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 4,40 kg				
47	40760		Kompaktlagersatz wasserdicht,	10	STCK	15,53	155,30
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 5,80 kg				
48	20144		Kotflügel HMK 2066,	10	STCK	7,76	77,60
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 8,00 kg				
49	201438		Kotflügel HMK 1252,	10	STCK	6,73	67,30
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 4,00 kg				
50	63066		BPW Zugstangenlager	3	STCK	16,35	49,05
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:				

**Rechnung KOPIE**

Seite 6 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
51	10711		Versandgewicht: 0,00 kg Radex - Dreikammerleuchte li./ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT	30	STCK	4,49	134,70
52	10094		Versandgewicht: 8,40 kg ASPÖCK Multipoint I RL re. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	24	STCK	7,65	183,60
53	10093		Versandgewicht: 14,40 kg ASPÖCK Multipoint I RL li. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	24	STCK	8,50	204,00
54	10646		Versandgewicht: 15,12 kg Aspöck-Multipoint II Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	5	STCK	10,44	52,20
55	90183		Versandgewicht: 2,75 kg BÜNTE Bremsbackensatz B2050 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT	20	STCK	18,50	370,00
56	90102		Versandgewicht: 41,20 kg Spreizschloss, f. RB 20-2425/1 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	20	STCK	5,21	104,20
57	10642		Versandgewicht: 5,30 kg ASPÖCK Multipoint II, LS Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	64	STCK	6,00	384,00
58	10096		Versandgewicht: 11,52 kg ASPÖCK Multipoint I Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	64	STCK	5,81	371,84
59	10697		Versandgewicht: 16,00 kg Aspöck - Multipoint V, LS re. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	56	STCK	5,83	326,48
60	10393		Versandgewicht: 10,64 kg Lichtscheibe ohne KZL Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: VL	20	STCK	7,89	157,80
61	10508	803	Versandgewicht: 2,90 kg Aspöck - Flexipoint I, LS weiß Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT	50	STCK	1,34	67,00
62	10300		Versandgewicht: 1,20 kg Fahrzeugkabel 2-polig, 2 x 1,0 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	100	Meter	0,41	41,00
63	103020		Versandgewicht: 5,28 kg Fahrzeugkabel, 4 x 1,5 mm <sup>2</sup> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:	100	Meter	0,70	70,00
64	10580		Versandgewicht: 0,00 kg Aspöck - DC-Verbinder Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT	500	STCK	0,36	180,00
			Versandgewicht: 3,00 kg				

## Rechnung KOPIE

Seite 7 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
65	100992		<b>ASPÖCK Bajonettverbinder</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,40 kg	10	STCK	2,60	26,00
66	40113		<b>BÜNTE Rohrstütze</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 82,80 kg	40	STCK	3,70	148,00
67	40109		<b>BÜNTE Klemmhalterbefestigung</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,85 kg	10	STCK	4,61	46,10
68	90232		<b>Knott Federhülse, "HF"</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 2,32 kg	2	STCK	28,28	56,56
69	40871		<b>Abdecknetz 1,5 x 2,7 m</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 13,60 kg	10	STCK	8,76	87,60
70	42743		<b>Diebstahlsicherung kpl., m. ru</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 57,50 kg	25	STCK	9,26	231,50
71	40027		Schloss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 6,00 kg	25	Stück		
72	400630		<b>TRIPUS Unterlegkeilhalter</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,00 kg	100	STCK	0,54	54,00
73	30071		<b>Kurbelstütze, 34 x 34 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 14,70 kg	3	STCK	65,97	197,91
74	40663		<b>SKT-Schraube DIN 931/10.9</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,96 kg	20	STCK	0,75	15,00
75	70045		<b>Knott Deichselstütze, 180 mm,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,20 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005049 *** Ihre Belegnr.: 249676	10	STCK	7,60	76,00
76	901694		<b>Knott Bremsbackensatz 160 x 35</b> KNOTT Bremsbackensatz für 16-1365, 160 x 35, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 2 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 2 Niederhaltefedern Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,70 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210006166	5	STCK	44,51	222,55

## Rechnung KOPIE

Seite 8 von 8

Rechnungsnr.: DF210402735

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			*** Ihre Belegnr.: 250793				
77	901694		<b>Knott Bremsbackensatz 160 x 35</b> KNOTT Bremsbackensatz für 16-1365, 160 x 35, mit 2 Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 2 Zugfedern kurz, 2 Zugfedern lang, 2 Niederhaltefedern Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,68 kg	2	STCK	44,51	89,02
78	30076		<b>Kurbelstütze, 34 x 34 mm</b> Kurbelstütze, 34 x 34 mm, Bohrloch Ø 9 mm, Ausdrehlänge 120-260 mm, Lochabstand für 60/80/100/120 mm hohe Rahmen, mit 30077, 65 x 500 mm	1	STCK	65,41	65,41
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 4,78 kg				
79	67		<b>Versandkostenpauschale Spedition</b>	1	Stück	7,60	7,60
			<b>Summe Lieferung DI210402863</b>				<b>7.069,62</b>
						<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>	<b>16.959,24</b>
						19% MwSt.	3.222,25
						<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>	<b>20.181,49</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 30 Tage netto fällig, 10 Tage 3% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF210402735 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 6934,8120

### Lief. an Adresse

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel  
 Herr Stephan Berger  
 Rosa Luxemburg Str. 76  
 06773 Gräfenhainichen  
 Deutschland